

| Eingelangt am | |
|---------------|--|
|---------------|--|

| | 99 |
|--|--|
| | <u>BEITRITTSERKLÄRUNG</u> |
| Mitgliedsname: Vertreter*: Anschrift: E-Mail-Adresse: | |
| Ich erkläre den Beit | ritt zum |
| | Förderverein Technische Fakultät an der Universität Klagenfurt |
| O Institutionelles | Mitglied (§4(1); € 25,00 bzw. O Student € 5,00 jährlich) Mitglied (§4(2); € 450,00 jährlich) itglied (§4(3); mindestens doppelter Beitrag der entsprechenden |

Datenschutzgrundverordnung — Einwilligungserklärung (bitte ankreuzen)

□ Ich stimme zu, dass meine persönlichen Daten — Name, Anschrift, E-Mail-Adresse — zum Zwecke der Vereinsaktivitäten des Fördervereins Technische Fakultät an der Universität Klagenfurt durch den Vorstand verarbeitet werden. Meine persönlichen Daten dürfen nicht weitergegeben werden.

Einverständniserklärung — Newsletter (bitte ankreuzen)

□ Der Newsletter informiert über Veranstaltungen des Fördervereins Technische Fakultät (bspw. TEWI-Kolloquien, Generalversammlung). Der Versand des Newsletters erfolgt auf elektronischem Wege an die bekannt gegebene E-Mail-Adresse. Ich möchte mit aktuellen Informationen über den Förderverein Technische Fakultät an der Universität Klagenfurt per E-Mail-Newsletter versorgt werden und stimme der Verwendung meines Namens und meiner E-Mail-Adresse zu den angeführten Zwecken zu.

Ein Widerruf ist jederzeit mit Wirkung für die Zukunft per E-Mail an office@ftf.or.at oder per Brief an den Vereinssitz, Universitätsstraße 65-67, 9020 Klagenfurt, möglich.

^{*} Bei institutionellen Beitrittswerbern

Information über die Verwendung personenbezogener Daten — Datenschutzerklärung:

Mit meiner Unterschrift nehme ich zur Kenntnis, dass meine personenbezogenen Daten (Name, Adresse, E-Mail-Adresse, Eintrittsdatum, eventuell Funktion) auf vertraglicher Grundlage (Mitgliedschaft) innerhalb des Vereins elektronisch und manuell verarbeitet werden. Die Zwecke der Verarbeitung sind: organisatorische und fachliche Administration und finanzielle Abwicklung, Mitgliederverwaltung, Zusendung von Vereinsinformationen sowie Informationen zu Veranstaltungen.

Der Förderverein Technische Fakultät an der Universität Klagenfurt, Universitätsstraße 65-67, 9020 Klagenfurt, E-Mail-Adresse office@ftf.or.at ist Verantwortlicher für die hier dargelegten Verarbeitungstätigkeiten. Die Bereitstellung meiner Daten ist zur Erfüllung des Vereinszwecks gemäß Statuten erforderlich, bei Nichtbereitstellung ist eine Mitgliedschaft zum Verein nicht möglich.

Personenbezogene Daten finden vom Verein nur für die dargelegten Zwecke Verwendung. Bei Vereinsaustritt werden alle Daten – sofern kein Rückstand an Zahlungen seitens des Mitglieds besteht, die Daten auch nicht zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen des Vereins benötigt werden und keine längere Aufbewahrung der Daten gesetzlich angeordnet ist, spätestens binnen eines Jahres ab Austritt gelöscht. Meine persönlichen Daten dürfen nicht weitergegeben werden.

Meine Rechte im Zusammenhang mit datenschutzrechtlichen Vorschriften erstrecken sich auf das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch in die Verarbeitung. Des Weiteren habe ich ein Beschwerderecht bei der Datenschutzbehörde – über alle diese Aspekte gibt die Vereinswebpage unter dem Punkt Datenschutz näher Auskunft – https://www.ftf.or.at/datenschutzerklaerung/.

| Änderungen derselben, sowie Beschlüsse der Generalversammlung und der Organe des Vereins zustimmend zur Kenntnis. | |
|---|--|
| , am (Unterschrift) | |
| Aufnahme beschlossen am | |
| Die Paragraphenangaben beziehen sich auf die Statuten des Vereins. | |

Kontonummer: 2.513.174, BLZ 39000, Raiffeisenlandesbank, Förderverein Technische Fakultät an der Universität Klagenfurt, Universitätsstraße 65-67, 9020 Klagenfurt am Wörthersee. BIC: RZKTAT2K IBAN: AT54 3900 0000 0251 3174